
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
О структуре Думы 
городского округа Тольятти 
V созыва 
 
 
 

Обсудив предложения по структуре Думы городского округа Тольятти, 
руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Тольятти, Дума 
 

решила: 
 
 1. Утвердить структуру Думы городского округа Тольятти V созыва 
(Приложение  № 1). 
 
 2. Признать утратившим силу постановление Тольяттинской городской 
Думы от 07.12.2005г. №320 «О структуре Думы городского округа Тольятти IV 
созыва». 
 
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местному самоуправлению и общественной 
безопасности (В.И.Попов). 
 
 

 
 
 
Председатель Думы     А.В.Пахоменко 

 
 



                Приложение № 1  2 
                к решению Думы  

11.03.2009г. № _____ 
 

СТРУКТУРА ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ V СОЗЫВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа       А.В.Пахоменко 

Председатель  
Думы городского округа 

Постоянная комиссия 
по городскому 

хозяйству  
 

Постоянная комиссия 
по местному 

самоуправлению и 
общественной 
безопасности 

 
Совет Думы 

  
  

  
  

 
 

 
  

  
  

 

 
 

 
 

Заместитель председателя 

Руководитель 
аппарата  

Заместитель 
руководителя аппарата 

Финансовый 
отдел 

 

Информационно-
аналитическое  

управление 

Организационно-
консультационное 

управление 

Юридическое 
управление 

Отдел 
 по кадрам и 

делопроизводству 

 
 

Помощники 
председателя Думы 

Отдел  по 
информационному 

обеспечению  
и АСУ 

 
    

  
 

 
 

 

Заместитель председателя 

Постоянная комиссия 
по  бюджету  и 
экономической 

политике 

Постоянная комиссия 
по муниципальному 

имуществу, 
градостроительству и 

землепользованию 

Постоянная 
комиссия по 
социальной  

политике 

Контрольно-счетная палата 

Отдел 
общественная 

приемная 

Административно-
хозяйственное 

управление 

Депутатские 
объединения 

Отдел по работе 
со СМИ 


	Приложение № 1  2
	СТРУКТУРА ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ V СОЗЫВА

